ст.Гиагинская
22.08.2022 г.
ПРОТОКОЛ № 22
публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «Малоэтажная многоквартирная жилая застройка (2.1.1)» в отношении земельного участка с кадастровым номером 01:01:2600061:174, расположенного по адресу: Республика Адыгея, Гиагинский район, с. Сергиевское, ул. Пролетарская, 74
Место и время проведения: ст. Гиагинская, ул. Кооперативная, 35 (здание администрации МО «Гиагинский район»).
время - 15 часов 00 минут (время московское).
Дата проведения: 22.08.2022 г.
Норкин Э.А. - председатель комиссии, заместитель главы администрации МО «Гиагинский район» по сельскому хозяйству, имущественно - земельным и архитектурно - градостроительным вопросам, руководитель отдела архитектуры и градостроительства (председательствующий).
Юник Г.В. - секретарь комиссии, ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации МО «Гиагинский район».
Присутствовали: члены комиссии, состав и порядок деятельности комиссии утверждены и действуют на основании постановления главы МО «Гиагинский район» от 28.06.2021 г.№153, представители администрации МО «Сергиевское сельское поселение»- отсутствуют, оповещены.

 Всего принимали участия на публичных слушаниях  (шесть) человек, список прилагается.

Способ информирования общественности:
Постановление главы МО «Гиагинский район» от 02.08.2022 г. № 195 «О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования в отношении земельного участка с кадастровым номером 01:01:2600061:174 по адресу: Республика Адыгея, Гиагинский район, с.Сергиевское, ул.Пролетарская,74», а также «Информационное сообщение о проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования в отношении земельного участка с кадастровым номером 01:01:2600061:174 по адресу: Республика Адыгея, Гиагинский район, с.Сергиевское, ул.Пролетарская,74»» размещено на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район» в сети Интернет: amogr.ru, опубликовано в «Информационном бюллетене» МУП Редакция газеты «Красное знамя». Информационное объявление о проведении публичных слушаний были размещены на информационном стенде отдела архитектуры и градостроительства по адресу: ст. Гиагинская, ул. Кооперативная, 35, фойе на 1 этаже.
Повестка дня:
Рассмотрения вопроса о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «Малоэтажная многоквартирная жилая застройка (2.1.1)», в отношении земельного участка с кадастровым номером 01:01:2600061:174 по адресу: Республика Адыгея, Гиагинский район, с.Сергиевское, ул.Пролетарская,74»

Порядок проведения публичных слушаний:
1. Выступление по предоставленному вопросу.
2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.
3. Подведение итогов публичных слушаний.

По предложенному порядку проведения публичных слушаний - замечаний и предложений от участников слушаний не поступало.
 Выступления:

 Председательствующий: В соответствии с правилами землепользования и застройки МО «Сергиевское сельское поселение», земельный участок с кадастровым номером 01:01:2600061:174 ориентировочной площадью 2220 кв.м, расположен в территориальной зоне  Ж-1 (Зона застройки индивидуальными жилыми домами), где вид использования «Малоэтажная многоквартирная жилая застройка (2.1.1)» относится к условно разрешенному виду. Данный вид допускается только при получении разрешения на условно разрешенный вид использования, а это возможно только после проведения публичных слушаниях, с учетом мнения жителей (ст.5.1 Градостроительного Кодекса РФ).
Письменных возражений по данному вопросу от граждан — не поступало.

Участники публичных слушаний – поддержали данное предложение.

Выносим данное предложение на голосование: Предоставить разрешения на условно разрешенный вид использования - Малоэтажная многоквартирная жилая застройка, в отношении земельного участка с кадастровым номером 01:01:2600061:174 ориентировочной площадью 2200 кв.м., в с.Сергиевское,ул.Пролетарская,74.
Голосование: Единогласно.
Приняли: Единогласно.
Итоги публичных слушаний:
1. Публичные слушания считать состоявшимися, подготовить заключение по результатам публичных слушаний и опубликовать в установленном порядке.
2. Рекомендовать главе МО «Гиагинский район» предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования - малоэтажная многоквартирная жилая застройка, в отношении земельного участка с кадастровым номером 01:01:2600061:174 ориентировочной площадью 2200 кв.м., в с. Сергиевское, ул. Пролетарская,74. расположенного в территориальной зоне  Ж-1 (Зона застройки индивидуальными жилыми домами), где вид использования «Малоэтажная многоквартирная жилая застройка (2.1.1)»
 Поблагодарив всех участников за участие в обсуждении вопроса, публичные слушания были объявлены закрытыми.
Председатель комиссии                                                                                Э.А.Норкин
Секретарь комиссии                                                                                      Г.В.Юник
ст.Гиагинская
22.08.2022 г.
Заключение №22
публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «Малоэтажная многоквартирная жилая застройка (2.1.1)» в отношении земельного участка с кадастровым номером 01:01:2600061:174, расположенного по адресу: Республика Адыгея, Гиагинский район, с. Сергиевское, ул. Пролетарская, 74
В целях выявления и учета мнения жителей МО «Сергиевское сельское поселение», руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2004 г. № 190 - ФЗ «Градостроительного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о комиссии, ее составе по вопросам градостроительной деятельности на территориях поселений, входящих в состав МО «Гиагинский район», и о порядке организации проведения публичных слушаниях, утвержденным постановлением главы МО «Гиагинксий район» от 28.06.2018г. № 153., Уставом МО «Гиагинский район». На основании постановления главы МО «Гиагинский район» от 02.08.2022 г. № 195 «О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования для земельного участка с кадастровым номером 01:01:2600061:174 по адресу: Республика Адыгея, Гиагинский район, с. Сергиевское, ул. Пролетарская, 74», проведены публичные слушания 22.08.2022 г. В ходе публичных слушаний оформлен протокол № 22.

Информационные объявления о проведении публичных слушаний и материалы по проекту были размещены на информационном стенде отдела архитектуры и градостроительства, опубликованы МУП Редакции газеты  «Красное знамя».

Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания - не поступало. Предложения и замечания принимались до  «19» августа 2022 г. Экспозиция проекта осуществлялась в рабочие дни в фойе на 1 этаже здания администрации МО «Гиагинский район» по адресу: ст.Гиагинская, ул.Кооперативная,35.

Выводы и рекомендации:
1. Публичные слушания проведены в соответствии с действующим законодательством РФ, на основании нормативных правовых актов                              МО «Гиагинский район», публичные слушания считать состоявшимися.
2. Письменных заявлений, замечаний, возражений по данному вопросу не поступало.
3. Рекомендовать главе МО «Гиагинский район» предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования - малоэтажная многоквартирная жилая застройка, в отношении земельного участка с кадастровым номером 01:01:2600061:174 ориентировочной площадью 2200 кв.м., в с. Сергиевское, ул. Пролетарская,74. расположенного в территориальной зоне  Ж-1 (Зона застройки индивидуальными жилыми домами), где вид использования «Малоэтажная многоквартирная жилая застройка (2.1.1)»
Председатель комиссии                                                                                Э.А.Норкин
Секретарь комиссии                                                                                      Г.В.Юник